
Divadelní neděle na Folkových prázdninách coby zahradní slavnost

Napsal uživatel Michal Schmidt
Sobota, 25 Červen 2016 22:03

  Zámecká zahrada, 24. července: nedělní odpoledne a večer – pro děti i dospělé – hry,
soutěže, výtvarné dílny, divadla, muzika, dobrodružství. Divadlo, hry, koncerty, výtvarné dílny, a
prostředí zámeckého parku s výtvarnými objekty. Tradiční nedělní divadelní den se letos na
Folkových prázdninách opět promění v pestrobarevnou zahradní slavnost, zakončenou
skvělými koncerty.   

Průvodkyněmi budou kejklířky a žonglérky Aduš a Dáša z divadla KUFR, které vám ve 14.
hod. s dalšími účinkujícími zakejklují, zažonglují a zahrají na Masarykově náměstí a po té vás
povedou průvodem do zámeckého parku. Zahradní slavnost bude zdarma přístupná malým i
velkým návštěvníkům do 19:30 hod. takže neváhejte a přijďte si vyrobit klobouk, bez něhož se
žádná pořádná slavnost neobejde. Bude vám určitě slušet při korzování letním parkem. A
pokud zajdete do fotoateliéru, zůstane vám příjemná památka. Čekají vás rukodělná zastavení,
kde můžete popustit fantazii své zručnosti - ATELIÉR VÝROBY PASTÝŘSKÝCH PÍŠŤAL s
Bezobratry, ŽONGLOVÁNÍ A KEJKLOVÁNÍ s Divadlem KUFR,  ATELIÉR VINUTých PERel s
Jiřím Macounem, ATELIÉR PÍSKOHRANÍ - obrázky z barevných písků, LÉTACÍ DÍLNA S
RAKETOU: vyrobte si letadlo, vrtulník nebo ptáčka podle časopisu Raketa (dílnu pro malé děti
vede kpt. Dvořák).

  Úžasný svět her Divadla Studna potrápí vaši hlavu, ruce i trpělivost a Divadlo Líšeň zase
logické myšlení a šikovnost ve své 
šachové školičce Figurkov
. Letošní slavnost ozvláštní netradiční Knižní představení studentů  
Ateliéru Výchovné dramatiky pro Neslyšící na Divadelní fakultě JAMU
, která má již více než 20-ti letou tradici. Vystoupení jsou sice primárně určena pro děti se
sluchovým postižením, jsou ale velmi kladně přijímána také slyšícími dětmi, které častokrát
mohou poprvé vidět jinou komunikační formu a seznámit se tak se znakovou řečí. Děti i dospělé
zpravidla upoutá pohybové ztvárnění i 
zajímavý výtvarný artefakt - KNIHA
. Tu si vyrábí studenti sami. Může mít klasickou i netradiční podobu a stává se jedinou kulisou i
partnerem pro sdělení příběhu. 
 

 1 / 2



Divadelní neděle na Folkových prázdninách coby zahradní slavnost

Napsal uživatel Michal Schmidt
Sobota, 25 Červen 2016 22:03

Divadlo Bratři v tricku pobaví odpoledním humorným rodinným představením Malíři s prvkyžonglování, ve večerním programu pak na sebe můžete nechat dýchnouti atmosféru časůminulých, kdy muži pečovali o své zdraví a tělesnou čistotu v říčních lázních. Večernípředstavení Plovárnaje volně inspirováno  novelou Rozmarné léto Vladislava Vančury, jehož poetiku převádí Bratři vtricku s lehkostí a jemnou groteskou do pohybové humoresky, v níž využívají cirkusovýchdisciplín – žonglování, provazochodectví a párové akrobacie. O muziku pro děti se postará kapela Pískomil se vrací. Autoři písniček se od roku 2007podíleli na repertoáru i živých koncertech projektu Kašpárek v rohlíku. Jedinečnou příležitost nahlédnout do tajů gruzínského polyfonního zpěvu a zazpívat si sfamózním gruzínským mužským sborem Iberi budete mít v odpoledních hodinách nazámeckém nádvoří.  

A vrcholem pak budou všechny tři večerní koncerty: žánrům se vzpírající dialog violoncella adiatonického akordeonu belgického dua BELEM, oslava 25 let od prvního koncertu RobertaKřesťana a Druhé trávys Katkou Garcíaa na úplný závěr uslyšíte virtuóza na unikátní nástroj hang Manu Delagaz Rakouska.  NEDĚLNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOST(neděle 24. července na Folkových prázdninách v Náměšti nad Oslavou)  Od 14:00 naMasarykově náměstíZDARMAŽONGLOVÁNÍ, KEJKLOVÁNÍ A MUZIKA Divadla KUFR a dalších účinkujících  15:00 – 19:30 v zámecké zahradě a přilehlém okolíZDARMANEDĚLNÍ ZAHRADNÍ SLAVNOSTATELIÉRY:ATELIÉR VÝROBY PAPÍROVÝCH KLOBOUKŮ manželů KolínskýchATELIÉR VÝROBY PASTÝŘSKÝCH PÍŠŤAL s BezobratryŽONGLOVÁNÍ A KEJKLOVÁNÍ s Divadlem KUFRFOTOATELIÉR FOLKOVÝCH PRÁZDNIN ATELIÉR VINUTÉ PERLY – výroba vinutých korálků s Jiřím MacounemATELIÉR PÍSKOHRANÍ - obrázky z barevných písků LÉTACÍ DÍLNA S RAKETOU - vyrobte si letadlo, vrtulník nebo ptáčka podle časopisu Raketa.Dílnu pro malé děti vede kpt. Dvořák.HRY:HRA HONÁK (DIVADLO STUDNA) - Úkolem je zahnat dobytek z pastvy do chlévů a nadojit conejvíce litrů mléka.HRA MLÉČNÁ DRÁHA (DIVADLO STUDNA) – Hra pro silné nervyHRA HUGO (DIVADLO STUDNA) - Ďábelský míček pekelně potrápí tvou hlavu, ruce i trpělivostHRA TLAPIČKY (DIVADLO STUDNA) – Stopujeme zvěřFIGURKOV (DIVADLO LÍŠEŇ) – Šachy a jiné hry pro malé i velké trochu jinakDIVADLA:DIVADLO BRATŘI V TRICKU: MALÍŘI - humorné rodinné představení s prvky žonglování KNIŽNÍ PŘEDSTAVENÍ - PROJEKT STUDENTŮ DIFA JAMU ATELIÉRU VÝCHOVNÉDRAMATIKY PRO NESLYŠÍCÍ: O Veliké řepě, O divokém prasátku, O rackovi a kočceMUZIKA:PÍSKOMIL SE VRACÍ - Kapela pro děti a rodičeIBERI - gruzínská polyfonie - Přijďte na nádvoří zámku a nechte se unést do gruzínské vokálnípolyfonie spolu se zpěváky sboru IberiVÝSTAVYVÁCLAV KYSELKA: SOCHY - Galerie 12SOCHY V PARKUOHLÉDNUTÍ ZA FOLKOVÝMI PRÁZDNINAMI 2015 – výstava fotografií Kamily Berndorffové vKavecuA DALŠÍKAFÉ BAR s posezením a knihamiNAKLADATELSTVÍ LABYRINT se svými knihami, časopisem Raketa a ateliéremORANŽOVÝ STAN se soutěžemi a dětskými hrami  18:00 – 19:00 hudební stan v zámecké zahraděZDARMABELEM (Belgie)  20:00 – 21:00 v zámecké zahradě (v nepříznivém počasí v zámecké jízdárně)VSTUPNÉROBERT KŘESŤAN & DRUHÁ TRÁVA & KATKA GARCÍA (25 let)  21:15 – 22:10 divadelní stan v zámecké zahradě   VSTUPNÉDIVADLO BRATŘI V TRICKU – PLOVÁRNANechte na sebe dýchnouti atmosféru časů minulých. Volně inspirováno novelou Rozmarné létoVladislava Vančury, jehož poetiku převádí s lehkostí a jemnou groteskou do pohybovéhumoresky, v níž využívá cirkusových disciplín – žonglování, provazochodectví a párovéakrobacie. Záhady. Humor. Srdcervoucí podívaná.  od 22:30 v zámecké zahradě (v nepříznivém počasí v zámecké jízdárně)VSTUPNÉMANU DELAGO (Rakousko)  Ještě mám jednu nemilou zprávu. Velmi se všem omlouváme,ale musíme oznámit, že nám Sam Lee sdělil, že nebude mocize závažných důvodů letos na festival přijet. Je mu to moc líto, velmi se k nám těšil, ale opravdupřijet nemůže. Ve středeční večer místo Sama Lee vystoupí v hlavním koncertu kolumbijská zpěvačka semotivním, stěží uchopitelným hlasem, ke kterému i ti nejskoupější na silná slova přikládajíměřítka zjevení: Lucia Pulido. Díky této změně dochází také ke dvěma změnám v nočních koncertech festivalu:V úterý 26.7. se můžeme těšit v kapli sv. Anny ve Špitálku na téměř domácí Jitka ŠuranskáTrio . Na středu 27.7.je pak přesunut ve stejném místě noční koncert tria Martin Krajíček & Juraj Valenčík & Juraj Stieranka. Aktualizovaný program na http://www.folkoveprazdniny.cz/Folkové prázdniny 2016Náměšť nad Oslavou 23. – 30. červenceO pokoře

 2 / 2

http://www.folkoveprazdniny.cz/

